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«Ми усі — вояки УПА і всі підпільники зокрема, і я — свідомі, що раніше чи пізніше нам доведеться згинути в 
боротьбі з брутальною силою. Але, запевняю вас, — ми не будемо боятися вмирати, бо, вмираючи, будемо 
свідомі того, що станемо добривом української землі. Це наша рідна земля потребує ще багато добрива, 
щоб у майбутньому виросла на ній нова українська генерація, яка довершить те, що нам не суджено було 
довершити».

Роман Шухевич
— Український політик і державний діяч, військовик, генерал-хорунжий, головнокомандувач 

УПА, борець за незалежність України у XX сторіччі.

ПЕРШЕ ВЕРЕСНЯ ЗАЯВА ПОЛЬСЬКИХ ЖУРНАЛІСТІВ

Кремлівських 
пропагандистів 

потрібно судити як 
воєнних злочинців

Цього вимагають представ-
ники найчисельнішої у Речі По-
сполитій Асоціації польських 
журналістів   у розповсюдженій 
наприкінці серпня заяві, яку під-
писав президент SDP Кшиштоф 
Сковроньський.  Судити росій-
ських пропагандистів потрібно 
за  розпалювання ненависті до 
України та глорифікацію росій-
ської військової агресії.

У зв’язку з варварським втор-
гненням росі ї в незалежну Україну, 
яке триває вже пів року, Асоціа-
ція польських журналістів  вимагає 
покласти відповідальність за скоє-
ні злочини проти мирного населен-
ня  не тільки на бандитів у росій-
ській формі, а й на «журналістів» 
– пропагандистів кремлівського 
режиму. Вони не лише дезінфор-
мують світову громадську думку 
про криваву агресію москви про-
ти України, а й спонукають ї ї до бо-
ротьби з українцями в ім’я імпері-
алістичних інтересів путіна та його 
прибічників.  У першу чергу йдеть-
ся про маргаріту сімонян,  владімі-
ра соловйова,  дмітрія кісельова, 
ольгу  скабєєву та інших пригодо-
ваних кремлівською хунтою про-
пагандистів.

У заяві керівництва SDP під-
креслюється, що шахрайство, де-
зінформація і розпалювання нена-
висті,  вбивства мирних людей у 
незалежній країні ніколи не будуть 
вважатися журналістикою.

«Світові журналістські органі-
заці ї та національні медіаасоціаці ї 
повинні постійно впливати на де-
мократичні уряди та міжнародні 
інституці ї, щоб з огляду на очевид-
ну необхідність готувати трибуна-
ли для бандитів російської армі ї, 
які сіють терор в Україні, а також 
російських пропагандистів, які за-
охочують до агресі ї проти України 
в кремлівських ЗМІ та намагають-
ся виправдати масові вбивства, 
зґвалтування та пограбування», – 
наголошують польські журналісти.

Заява SDP викликала значний 
розголос  в українських медіаор-
ганізаціях. Першими підтримали 
польських колег члени секретаріа-
тів Волинської і Рівненської регіо-
нальних організацій НСЖУ.

Наш кор.

ДЕНЬ ВЕЛИКИХ ГЕРОЇВ-ЗНАЙЛИКІВ
Сьогодні мало бути свято Першого дзвоника для усіх українських ді-

тей. Російська ерефія украла це свято. Уже не перше і не вперше. З по-
чатку віроломного вторгнення російські україновбивці не тільки поз-
бавляють нас свят, але й шкіл, садочків, театрів, палаців культури і 
спорту, тренувальних спортивних та оздоровчих закладів, лікарень, са-
наторіїв, дитячих містечок і майданчиків, власне – Дитинства і навіть 
самого життя. 

Офіційний сайт Офісу Генераль-
ного прокурора повідомляє про зло-
чини росії проти дітей в Україні – 379 
загиблих і 735 поранених. Ці дані не 
остаточні, оскільки триває робота 
з їх встановлення в місцях ведення 
активних бойових дій, на тимчасо-
во окупованих та звільнених терито-
ріях. А скільки дітей ще викрадено і 
вивезено росією з українських тери-
торій... А скільком маленьким укра-
їнцям довелося стати біженцями 
або заручниками окупантів...

Сьогодні, в День знань, дзвінок 
мав би покликати дітей у класи на 
урок Миру, та у більшості шкіл цьо-
горіч його не буде. Рашисти не цура-
ються терору навіть супроти дітей, 
погрожують тотальним знищенням 
усім українцям. російські генера-
ли публічно грозяться перетвори-
ти нашу мирну родючу землю у пу-
стелю, рашистські дипломати навіть 

в країнах свого перебування не со-
ромляться публічно закликати до 
знищення української нації.

російські загарбники боять-
ся Першого вересня, як судного 
дня, бо ж це День правдивих нових 
знань, а ерефія погрузла у болоті 
брехні і вбивств.

Сьогодні, у четвер, 1 вересня, чи 
не вперше від закінчення Другої сві-
тової війни діти не підуть у школи. 
Світ має знати, що цьому причиною 
війна росії супроти дітей, їх батьків 
та дідусів. Невиправдана і нічим не 
вмотивована війна. 

Та все ж Свято Знань в Україні 
відбувається. 

– О 9.00 у прямому ефірі Спіль-
ного Телевізійного Марафону 
проходить Всеукраїнський урок 
«Повертаюся до навчання», – пові-
домляє Оксана ВОРОНКІНА з Асо-
ціації Інноваційної та Цифрової 

Освіти. – Він присвячений початку 
нового навчального року. У ньому 
беруть участь відомі українці (Тіна 
Кароль, Євгена Клопотенка, Тараса 
Тополі, Олександра Педана) та мі-
ністр освіти і науки України Сергій 
Шкарлет. Організаторами першого 
уроку нового навчального року ви-
ступили Міністерство освіти і науки 
України, Інститут модернізації змі-
сту освіти та Асоціація інноваційної 
та цифрової освіти, у партнерстві з 
Гете-Інститутом Федеративної Рес-
публіки Німеччини. 

Тізер Всеукраїнського уроку 
«Повертаюся до навчання»: youtu.
be/d_lBRuz2nUw.

А ще цього дня будуть родинні 
уроки по всіх українських домівках. 
Йтиметься у них про сімейні тра-
диції, дідів і прадідів, український 
народ, його багатовікову історію, 
вміння жити і захищатися, і пере-
магати. І про Перемогу, й про ЗСУ. 
Діти дізнаються про Героїв, які і в 
цей день одважно боронять мир на 
планеті Земля від брехливого і роз-
бійницького кремлівського звіра та 
його ненаситних жорстоких слуг. 
Як і в давніх українських казках про 

змія горинича. А може ці казки наші 
предки склали про оцього страшно-
го змія, що засів у кремлі і лякає до-
рослих і дітей?

Котигорошко, билинні богати-
рі, гетьмани-козаки, воїни-українці 
переможуть його.

Першого вересня проходять 
уроки Віри в Україну та майбутнє ї ї ді-
тей.

А трохи пізніше, під обід вий-
дуть найхоробріші малі українці на 
свої блокпости, облаштовані у дво-
рах і на вулицях сіл і містечок зі сво-
їми іграшковими автоматами і куле-
метами, вивезуть танки і самохідні 
гаубиці і будуть воювати за Україну. 
Будуть маленькі герої нести свою 
важку недитячу службу дуже відпо-
відально і одважно. І це також впер-
ше з часів закінчення Другої світової 
пройдуть такі першовересневі уро-
ки української мужності по всій на-
шій славній Україні.

Живіть і перемагайте, наші ма-
ленькі Великі Герої-Школярики. Сьо-
годні Перше Вересня, День Геро-
їв-Знайликів, свято українського 
Школярства. 

Сергій ЦЮРИЦЬ.

волинський 
ліс
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Студ Life

Шановні співробітники та здобувачі 
освіти!  

Щиро вітаю вас з прийдешніми святами – Різдвом 
Христовим та Новим 2023 роком! 

На жаль, ці свята ми зустріча-
ємо в умовах, коли український 
народ зі зброєю в руках стоїть на 
захисті своєї держави. Рік, що ми-
нає, золотими літерами карбує 
безсмертні імена героїв-захисни-
ків та їх подвиги в літописі тися-
чолітньої боротьби нашого наро-
ду за волю. Маємо бути певними, 
що будь-які труднощі є посиль-
ними для нас, адже своєю копіт-
кою працею та відповідальним 

ставленням до роботи ми вноси-
мо свою лепту у наближення на-
шої Перемоги. Не маю жодних 
сумнівів, що ваші високий профе-
сіоналізм, патріотизм, відданість і 
надалі будуть запорукою успішно-
го виконання поставлених перед 
нами завдань. 

У ці передсвяткові дні, дні 
очікування новорічних свят, та-
ких довгоочікуваних та світлих 
для кожного, бажаю всім вам, 

вашим рідним і близьким, міц-
ного здоров’я, щастя, благопо-
луччя та гарного святкового на-
строю. Упевнений, що 2023 рік 
буде роком Перемоги, роком ве-
ликих звершень українського на-
роду, а самовіддана та наполег-
лива праця кожного з нас стане ї ї 
запорукою! 

Від усієї душі бажаю всім нам 
міцності духу, оптимізму, насна-
ги, надійних друзів. Нехай при-
йдешній рік буде щедрим на 
добро, сповненим вірою, мило-
сердям і великими звершеннями. 

Щиро зичу вашим родинам добра 
і злагоди, затишку та Божого бла-
гословення. Хай ці свята – вісники 
оновлення, мрій і сподівань – при-
несуть мир і достаток, а рідні зі-
гріють теплом своїх сердець. 

З Новим роком та Різдвом 
Христовим! 

З повагою  
директор Фахового коледжу 

технологій, бізнесу та права Во-
линського національного універ-

ситету імені Лесі Українки 
Станіслав ЩЕБЛЮК. 

Шановні педагоги 
та студенти 

Фахового коледжу,
щиро вітаємо вас із 
прийдешнім Новим 
Роком та Різдвом 

Христовим!  
Бажаємо вам, у першу чергу, 

миру та благополуччя в сім’ї, нехай 
у майбутньому новому році у ва-
шому домі панує лише щастя та ра-
дість. Міцного усім здоров’я, досяг-
нення усіх цілей та мрій. Нехай вас 
супроводжує удача, успіх і везін-
ня. Бажаємо, щоб ви могли розді-
лити радісні моменти з близькими 
людьми.  

Найголовніше побажання – це 
перемога, і ми віримо, що в най-
ближчому часі воно обов’язково 
здійсниться!!! 

З повагою
ваша Студрада.

Шановний Станіславе 
Германовичу!  

Прийміть сердечні привітання з 
Днем народження!  

Бажаємо, щоб 
підґрунтям щасли-
вого життя і плідної 
роботи було міцне 
здоров’я, а віра, на-
дія та любов завж-
ди були вірними 
супутниками на Ва-
шому життєвому 
шляху.  

Нехай кожен новий день буде щедрим 
на успіхи та перемоги, багатим на радісні 
звістки, приємні події, особисті досягнення і 
благородні справи та доповнюється лише до-
брими емоціями, щасливими миттєвостями, 
зворушливими досягненнями близьких! 

Миру та Божого благословення усій Ва-
шій родині! 

З повагою
працівники та студенти Фахового 

коледжу технологій, бізнесу та права 
Волинського національного університету 

імені Лесі Українки. 

Гордість ФКТБП 
Трьом студентам фахового коледжу від імені закладу було вру-

чено Подяки за значні спортивні досягнення, популяризацію фізичної 
культури та спорту серед молоді та підняття престижу Фахового 
коледжу технологій, бізнесу та права ВНУ імені Лесі Українки. 

Вікторії Куніцкій, про яку ми уже 
розповідали в попередніх матеріа-
лах, нещодавно урочисто вручили 
посвідчення Заслуженого майстра 
спорту України. 

Високе звання дівчина отрима-
ла за хороший виступ на Всесвітніх 
іграх 2022, які відбулись у США. Ра-
зом з колегами Вікторія виборола 
«бронзу». 

А Божена Кравчук та Дмитро 
Логоша вибороли призові місця у 
першості із настільного тенісу на 
Кубок ректора. У змаганнях взяло 
участь 12 студентських команд. Усі 
спортсмени показали гідний рівень 
підготовки. 

Божена виборола перше місце, 
а Дмитро посів третє. За результата-
ми змагань їх нагородили грамота-
ми та солодощами. 

Тож заслуги своїх здобувачів 
освіти відзначив і рідний фаховий 
коледж. Подяки від імені ФКТБП вру-
чив заступник директора з навчаль-
ної роботи Ігор Макарук. 

Увесь колектив закладу неймо-
вірно пишається спортивними до-
сягненнями своїх студентів та вірить 
у їхнє світле та успішне майбутнє. 

Дар’я ОНІМОВА. 

«Нескорені» 
Студентка Фахового коледжу техноло-

гій, бізнесу та права Волинського національ-
ного університету імені Лесі Українки На-
талія Ворон (група Б-11) разом з командою 
виборолала GRAN-PRI на Міжнародному фес-
тивалі у Rzesźow 2022 «O Laur Rzecha». 

Захід організували Асоціація підтримки 
мистецької освіти PROMOTOR у співпраці з Мо-
лодіжним культурним центром та Радою мо-
лоді Жешува (Респібліка Польща). 

Видовище було захопливим. На сцені Під-
карпатської філармонії зустрілися 16 танцю-
вальних колективів, а це близько 400 учасни-
ків. 

На фестиваль подали заявки гурти з Луць-
ка, Моравиці, Кракова та Підкарпатського воє-
водства (Пишниця, Лесько, Ярослав, Жешув). 

Танцівників оцінювало міжнародне журі.  
Команда Наталії презентувала програму 

«Нескорені», що демонструє реалії воєнних 
буднів. Виступ гурту викликав у публіки сльози 
та неймовірну підтримку. У підсумку колектив 
завоював GRAN-PRI фестивалю. 

Художня комісія відзначила учасників при-
зами та дипломами за особливі творчі досяг-
нення. 

Дар’я ОНІМОВА. 
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Тиждень права 
В Україні щороку проводиться Всеукраїнський тиждень права, що 

включає День прав людини, який відзначається з нагоди річниці прийнят-
тя Генеральною Асамблеєю ООН у 1948 р. Загальної декларації прав люди-
ни. 

Метою проведення тижня права 
в фаховому коледжі є залучення сту-
дентів до інноваційної, пошукової ді-
яльності, розвитку творчої ініціати-
ви, поширення ефективних форм і 
методів роботи.  

Головні завдання – показати 
важливість правової освіти, вихову-
вати у здобувачів освіти повагу до 
закону та прав людини, залучити до 
участі в цікавих правових заходах.  

Так, в рамках тижня були про-
ведені заходи, спрямовані на забез-
печення захисту прав дітей, розши-
рення знань здобувачів освіти щодо 
основоположних правових докумен-
тів (Конституція України, Загальна 
декларація прав людини, Конвенція 
ООН про права дитини) та дотриман-
ня національних і загальнолюдських 
морально-етичних принципів, тра-
дицій. Важливим моментом є залу-
чення здобувачів освіти – майбутніх 
юристів до професійної діяльності за 
участі юристів-практиків. 

Протягом тижня здійснювалась 
демонстрація відеоматеріалів, підго-
товлених студентами, на моніторах 
коледжу. Відеоролики, що розкри-
вають роль юриста в суспільстві, зня-
ли здобувачі освіти навчальної групи 
П-32 Вікторія Мельник, Софія Сахнік, 
Діана Хмілевська та Іванна Чехов-
ська. Цікавим був відеоролик «Судо-
ва справа», відзнятий випускниками 
минулих років. 

На виставці літератури на тему: 
«Закони України: Вивчайте! Знайте! 
Поважайте», організованій завіду-
вачкою бібліотекою Тетяною Камін-
ською, була представлені не лише 
вузькоспеціалізовані юридичні ви-
дання, а й популярні правові посібни-
ки на різні життєві ситуації. 

З метою продовження співпра-
ці з Луцьким міським центром зайня-
тості викладачкою Галиною Кравчук 
в межах вивчення начальної дисци-
пліни «Трудове право» було організо-
вано екскурсію для студентів 3 курсу 
навчальних груп П-31, П-32 до Центру 
кар’єри. Під час заходу здобувачів 
освіти ознайомлено з послугами та 
можливостями державної служби за-
йнятості та напрямками роботи кож-
ного з підрозділів центру.  

Начальник відділу активної під-
тримки безробітних Луцького місь-
кого центру зайнятості Юлія Харічко-
ва розповіла третьокурсникам про 
комплекс соціальних послуг, які на-
дає служба зайнятості, електронні 
сервіси, основні етапи започаткуван-
ня підприємницької діяльності та пе-
реваги офіційної зайнятості. 

Упродовж зустрічі фахівець від-
ділу активної підтримки безробітних 
центру зайнятості інформувала слу-
хачів  про тенденції розвитку регіо-
нального ринку праці, знайомила з 
електронними сервісами служби за-
йнятості, актуальними на ринку пра-
ці вакансіями, особливостями пра-
цевлаштування молоді в сучасних 
умовах. 

Увагу присутніх акцентовано і на 
важливості правильної фахової са-
мопрезентації роботодавцю. Май-
бутнім юристам надано практичні 
поради щодо можливостей підви-
щення їх конкурентоспроможності 
на ринку праці, подолання перешкод 
під час працевлаштування.  

Молоді фахівці дізналися про 
можливості онлайн-навчання на кур-
сах «Prometheus», «Lіngva.Skіlls» та 
про державну програму щодо отри-
мання мікрогрантів для започатку-
вання й ведення бізнесу.  

Зустріч здобувачів освіти групи 
П-21 з регіональним представником 
молодіжного комітету НААУ «UNBA 
NextGen» у Волинський області Та-
расом Манькутом на тему: «Робо-

та правника в умовах воєнного ста-
ну» організувала адвоката Юлія Спас. 

«UNBA NextGen» – це молодіж-
ний комітет Національної асоціа-
ції адвокатів України. Мета «UNBA 
NextGen» – допомогти студентам, 
юристам, помічникам та молодим 
адвокатам, які тільки прийшли в 
професію, максимально комфорт-
но адаптуватись, налаштувати 
свою практику, відчути себе части-
ною професійної організації, дізна-
тись куди звернутись за допомогою, 
підтримкою, порадою старших ко-
лег. Юлія Спас наголосила, що діяль-
ність «UNBA NextGen» спрямована 
на об’єднання та розвиток спільно-
ти молодих адвокатів, налагоджен-
ня діалогу між молоддю та досвідче-
ними правозахисниками для обміну 
професійним досвідом. 

UNBA NextGen – відкритий для 
кожного молодого юриста: адвока-
та, помічника адвоката, студента. 

Здобувачі освіти групи П-32 в 
онлайн форматі на платформі ZOOM  
зустрілися із начальником сектору 
захисту суспільства і держави ГУНП 
у Волинській області Олександром 
Косинцем та прослухали лекцію на 
тему: «Дотримання норм законодав-
ства при переході громад до ПЦУ». 

Олександр Косинець розповів 
про дотримання норм чинного за-
конодавства при переході громад 
до ПЦУ та чому цей перехід є важли-
вим, наголосив на тому, що держа-
ва визнає право релігійної громади 
на ї ї підлеглість у канонічних і органі-
заційних питаннях будь-яким діючим 
в Україні та за ї ї межами релігійним 
центрам (управлінням) і вільну зміну 
цієї підлеглості.  

По закінченню лекції пан Олек-
сандр відповів на усі за питання сту-
дентів та розповів про практику пе-
реходів громад до ПЦУ у Волинській 
області. 

Круглий стіл за участі адвока-
та Ради адвокатів Волинської об-
ласті  Анатолія Петрушина на тему: 
«Шлях від здобувача освіти до адво-
ката» було організовано викладачем 
Віктором Жуком. Під час заходу Ана-
толій Петрушин зазначив, що побу-
дувати правову державу неможливо 
без створення гарантій дотримання 
прав людини; наголосив на ролі пра-
ва та обов’язках сторони захисту в 
кримінальному процесі; розповів про 
роль, функції адвоката, його місце у 
структурі кримінальної процесуаль-
ної діяльності. Увагу учасників було 
зосереджено на тому, як стати адво-
катом. 

Під час зустрічі обговорено ак-
туальні питання участі захисника на 
стадії досудового розслідування та 
його роль у забезпечені захисту під-
озрюваних, обвинувачених з метою 
забезпечення дотримання прав, сво-
бод та законних інтересів. 

Адвокат у своїй діяльності керу-
ється вимогами Конституції України, 
Закону України «Про адвокатуру та 
адвокатську діяльність», Правилами 
адвокатської етики та іншими зако-
нодавчими актами. Підставою здійс-
нення адвокатської діяльності є дого-
вір про надання правової допомоги.  

Гість розповів студентам про 
обов’язки адвоката-захисника, яких 
він повинен дотримуватись не тіль-
ки під час досудового розслідуван-
ня, а й на всіх стадіях кримінального 
провадження. Також адвокат, осо-
бливу увагу, звернув на права, яки-
ми користується він у кримінально-
му процесі.  

Зустріч із Регіональним коор-
динатором взаємодії з громадські-
стю Уповноваженого Верховної Ради 
України з прав людини у Волинській 
області, керівником юридичної кліні-

ки «Ad Astra» Волинського національ-
ного університету імені Лесі Українки 
Віталієм Єловим на тему: «Інститут 
омбудсмана в Україні» було організо-
вано Наталією Головачук. Здобувачі 
освіти дізнались, що омбудсман – по-
садова особа, на яку покладаються 
функції контролю за дотриманням 
законних прав та інтересів грома-
дян у діяльності органів виконавчої 
влади і посадових осіб. Віталій Ан-
дрійович розповів, що він проводить 
особистий прийом осіб із питань по-
рушення їхніх прав і свобод та надає 
їм первинну консультацію, а також 
здійснює моніторинг стану додер-
жання конституційних прав і свобод 
людини відповідними органами дер-
жавної влади та місцевого самовря-
дування, а за фактами виявлених 
порушень прав і свобод громадян іні-
ціює перед Уповноваженим прове-
дення відповідних перевірок.  

Під час зустрічі здобувачі осві-
ти ознайомилися з історією створен-
ня та діяльністю юридичної клініки 
«Ad Astra» Волинського національ-
ного університету імені Лесі Україн-
ки, яка працює з 1999 року. На ї ї базі 
студенти здобувають практичні на-
вички під час надання правової до-
помоги малозабезпеченим катего-
ріям населення, а також внутрішньо 
переміщеним особам в умовах воєн-
ного стану. Здобувачі освіти виявили 
зацікавленість та задавали питання 
щодо професійної діяльності у сфе-
рі юриспруденції, що свідчить про 
ефективність проведення таких за-
ходів з майбутніми фахівцями в галу-
зі права. 

Зустріч з головним спеціаліс-
том із питань забезпечення діяль-
ності Уповноваженого у справах Єв-
ропейського суду з прав людини 
сектору судової роботи та міжнарод-
ного співробітництва у Волинській 
області Західного міжрегіонального 
управління юстиції Міністерства юс-
тиції (м. Львів) Ярославом Букало на 

тему: «Основні правові форми діяль-
ності органів юстиції України з реалі-
зації державної правової політики» 
була організована Тетяною Маркеє-
вою. Спікер розповів про напрямки 
діяльності міжрегіонального управ-
ління, зокрема, про роботу в умовах 
воєнного стану, а також про основ-
ні аспекти функціонування Європей-
ського суду з прав людини. Присутні 
мали можливість почути про особли-
вості структури Європейського суду, 
порядок його формування і процес 
розгляду заяв, а також  отримати 
практичні рекомендації щодо запо-
внення скарги до ЄСПЛ.  

Екскурсію здобувачів освіти 
навчальних груп П-31, П-32 до Апе-
ляційного суду Волинської облас-
ті організувала Наталія Головачук. 
Прес-секретар суду Іванна Ярема 
привітно зустріла майбутніх юристів, 
повідомила про порядок доступу до 
суду, зали судових засідань, про те, 
як відбувається розгляд справи.  

Студенти відвідали Музей історії 
становлення судової влади на Воли-
ні, який був створений у 2011 році. Тут 
знаходиться оригінал «Присяги свід-
ка», датований XVI століттям, який 
знайшли лучани у себе на горищі та 
передали до музею. Іванна Ярема на-
голосила, що донедавна свідок на 
суді мав давати клятву, що говори-
тиме правду. Сьогодні ж він підписує 
документ про те, що знає, яка кримі-
нальна відповідальність наступить за 
його неправдиві свідчення. 

Цікавим фактом є те, що у Во-
линському апеляційному суді зна-
ходиться особлива волинська Фе-
міда, яку створив відомий луцький 
скульптор Микола Головань. Фемі-
да має традиційно зав’язані очі, а та-
кож терези, які притискає до серця, 
що й символізує, що суддя має при-
ймати справедливе рішення, яке ви-
ходитиме з серця. У руках Феміда 
тримає каральний меч. Зазвичай він 
піднятий догори. Волинська ж Фемі-

да має меч, опущений донизу, який 
спирається на кулю. Цей задум авто-
рів символізує, що все в житті повер-
тається на круги своя, все в житті по-
вертається бумерангом. 

Участь у ролі слухачів у судо-
вому засіданні в кримінальній спра-
ві викликала особливе захоплення, 
оскільки виникла можливість відчути 
себе учасниками судового процесу, 
побачити роботу суддів, прокурора, 
захисника та спостерігати за обвину-
ваченим.  

Здобувачі освіти начальної гру-
пи П-32 (викладачка Галина Кравчук) 
відвідали юридичний факультет Во-
линського національного університе-
ту імені Лесі Українки. Декан Антон 
Демчук ознайомив третьокурсни-
ків із структурою факультету, розпо-
вів їм  про можливості продовження 
навчання в університеті після отри-
мання диплому фахового молодшо-
го бакалавра.  

Цікавою була зустріч із експер-
том навчально-наукової криміналіс-
тичної лабораторії, який розповів, 
що лабораторія оснащена сучасною 
криміналістичною технікою (фото- 
та відеоапаратура, валізи слідчого); 
обладнана комп’ютерною технікою, 
яка використовується для моделю-
вання слідчих ситуацій, створення 
словесного портрету, оволодіння 
тактикою проведення окремих слід-
чих дій та методикою розслідування 
окремих видів злочинів, перевірки 
знань студентів. 

Майбутні юристи повинні мати 
чітке уявлення про те, як користува-
тись наданими державою правами 
в окремій життєвій ситуації та куди 
звертатися для відновлення пору-
шених прав. Адвокатка Юлія Спас 
провела правопросвітницьку годи-
ну для студентів на тему: «Безоплат-
на правова допомога в Україні». Під 
час заходу запрошена спікерка ди-
ректорка Луцького місцевого цен-
тру з надання безоплатної вторинної 
правової допомоги Ольга Кудриць-
ка розповіла майбутнім юристам, 
що одним із завдань системи безо-
платної правової допомоги є надан-
ня правової інформації та консуль-
тацій кожному, хто цього потребує; 
пояснила, як можна скористатися по-
слугами системи безоплатної пра-
вової допомоги, хто має право на 
отримання первинної і вторинної 
правової допомоги та як отримати 
таку допомогу дистанційно. 

Студентів цікавила інформація й 
про те, з якими питаннями найчасті-
ше звертаються громадяни до юрис-
тів Луцького місцевого центру, чи 
багато є успішних справ щодо проти-
дії домашньому насильству, а також 
якою є професія юриста: ї ї «плюси» 
та «мінуси», виклики та перспективи. 

На завершення заходу студен-
ти отримали тематичні друковані ін-
формаційні матеріали із контактни-
ми даними найближчого місцевого 
центру. 

Завершальний етап тижня пра-
ва – підведення підсумків на розши-
реному засіданні циклової комісії, на 
якому відзначено активних учасників  
проведених заходів. 

Голова циклової комісії 
правничих дисциплін  

Галина КРАВЧУК.
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MIND GAME: бути розумним 
модно! 

У Музеї сучасного мистецтва Корсаків відбулася інтелектуальна гра 
MIND GAME. 29 команд з різних освітніх закладів змагалися за звання най-
розумніших. 

Учасники конкурували в еруди-
ції, концентрації, історії, математиці, 
географії та патріотичних знаннях. 
Командам потрібно було обрати 
правильний варіант відповіді, вгаду-
вати терміни, події, явища, а також 

відповідати на музичні запитання.  
Один з турів мав запитання, від-

повіді на які команди повинні були 
об’єднати одним словом. Після кож-
ного туру визначали найактивнішо-
го учасника. 

До інтелектуального батлу при-
єдналася й команда Фахового ко-
леджу технологій, бізнесу та права 
«Люди ІКС». 

Куратором команди виступила 
викладачка історії Ольга Кузьмич. 

Змагання проходили у дружній 
та цікавій атмосфері, тож студенти 
ФКТБП отримали масу позитивних 
емоцій. 

Наш кор. 

Тиждень доброчесності 
З 1 по 9 грудня 2022 року Управління просвітницької роботи та на-

вчальних програм Національного агентства з питань запобігання коруп-
ції ініціювало проведення Тижня доброчесності, до якого долучилася здо-
бувачі освіти та викладачі фахового коледжу.  

Міжнародний день академічної 
доброчесності відзначають 21 листо-
пада. Україна вперше долучилася до 
відзначення цієї дати у 2020 р. 

Для ФКТБП уже стали традицій-
ними заходи з популяризації основ 
інформаційної культури і доброчес-
ності та підвищення рівня обізнано-
сті усіх учасників освітнього проце-
су. 

Тиждень «Академічної добро-
чесності» являє собою сукупність ін-
терактивних заходів, направлених 
на реалізацію фаховим коледжем 
державної освітньої політики ста-
новлення високого рівня культури 
академічної доброчесності усіх учас-

ників освітнього процесу.  
Одним із принципів антикоруп-

ційної політики Національного агент-
ства, визначених відповідно до 
затвердженої Антикорупційної стра-
тегії на 2021-2025 рр., є формування 
суспільної нетерпимості до корупції, 
утвердження культури доброчесно-
сті та поваги до верховенства права. 

Антикорупційні заходи та кур-
си громадянської освіти для здобу-
вачів освіти - це важливі елементи 
антикорупційної реформи. Під час 
таких заходів студентам розповіда-
ють про поняття корупції, поясню-
ють, яка від неї шкода і як налагоди-
ти чесне життя, щоб не допустити 
будь-яких ї ї проявів.  

Саме тому в фаховому коледжі 
систематично проводяться зустрічі, 
тренінги та навчання серед здобува-
чів освіти щодо дотримання антико-
рупційного законодавства.  

Дар’я ОНІМОВА. 

Кубок міського 
голови 

Наприкінці листопада в Палаці культури міста Луцька відбувся VII 
турнір з гри «Брейн-ринг» за Кубок міського голови. 

Показати свої знання з історії 
рідного міста та позмагатися за го-
ловний приз зібралися 23 команди у 
складі 138 учасників від освітніх за-
кладів міста.  

Гра спрямована на популяриза-
цію бренду Луцька серед учнівської і 
студентської молоді, виховання лю-
бові та поваги до свого міста, патрі-
отизму, гордості за рідне місто та 
Україну, поваги до культурної спад-
щини свого народу, отримання і по-
ширення позитивних знань про рід-
ний край. 

Такі турніри проводяться з 2013 
року в рамках патріотично-просвіт-
ницької промоційної кампанії «Я – 
Лучанин!». Цього разу до гри вперше 
були залучені шкільні команди.  

Турнір був азартним, пізнаваль-
ним, насиченим різноманітними 

фактами з історії та сучасності нашо-
го міста, серед яких кожен з учасни-
ків і гостей дізнався щось нове й ці-
каве для себе. А ще він був досить 
екстримальним, адже після першого 
туру вимкнули електрику і тому дру-
гий тур та фінал довелося грати при 
світлі ліхтариків.  

Фаховий коледж представля-
ла команда «Іду на Ви», а саме: Софія 
Войтюк (капітан), Дарина Дулепова, 
Дмитро Крапостін, Дмитро Мороз, 
Олександр Осіюк, Антон Сизюк, Со-
фія Старушко та Олена Ціхоцька.  

Команда пробилась до фіналь-
ної частини турніру, в який потрапи-
ли 8 найкращих команд. Учасники 
продемонстрували ґрунтовні знання 
з історії рідного міста та гідно пред-
ставили фаховий коледж на турнірі. 

Дар’я ОНІМОВА. 

Стань студентом ФКТБП! 
Фаховий коледж технологій, бізнесу та права Волинського націо-

нального університету імені Лесі Українки проводить профорієнтаці-
йну роботу в освітніх закладах Волині. 

Викладачі фахового коледжу 
напряму зустрічаються з учнями, 
а тому можуть не лише розповісти 
про перспективи навчання в одно-
му з найкращих закладів області, а 
й відповісти на усі питання. 

За останній період відбулося 
декілька таких зустрічей. 

Так, викладачі циклової комісії 
підприємництва, торгівлі та біржо-
вої діяльності Світлана Крапостіна 
та Вікторія Шух відвідали заклади 
освіти Городищенської об’єднаної 
територіальної громади з метою 
проведення профорієнтаційних бе-
сід зі здобувачами освіти Угринів-
ського ліцею, Городищенського лі-
цею та Несвічівської гімназії. 

Під час зустрічі викладачі фа-
хового коледжу ознайомили здо-
бувачів освіти зі спеціальностями, 
умовами вступу та особливостями 
організації освітнього процесу. 

Майстриня виробничого нав-
чання циклової комісії підприєм-
ництва, торгівлі та біржової ді-
яльності Олена Радченко провела 
профорієнтаційну зустріч зі здобу-
вачами освіти Острожецького лі-
цею імені Ігоря Єремеєва. 

Також викладачі та студенти 
Фахового коледжу технологій, біз-
несу та права у рамках співпраці 
відвідали ОЗЗСО Торчинський лі-
цей Торчинської селищної ради. 

Викладач ФКТБП Іван Черевко 
розповів старшокласникам Тор-
чинського ліцею, Буянівської гімна-
зії-філії та Усичівської гімназії-філії 
про навчання у Фаховому коледжі 
технологій, бізнесу та права ВНУ 
імені Лесі Українки. Зокрема, про 
нові відкриті спеціальності «Фізич-
на культура та спорт», «Інформа-
ційні системи та технології», а та-
кож про спеціальності «Право», 

«Підприємництво, торгівля та бір-
жова діяльність», «Фінанси, банків-
ська справа та страхування», «Об-
лік і оподаткування». 

А майстер виробничого нав-
чання Андрій Цьось, лаборант 
Юлія Павлюк і студентка ФКТБП 
Світлана Мазнюк детальніше роз-
повіли про спеціальності «Харчові 
технології» та «Готельно-ресторан-
на справа». 

Учнів зацікавила інформація 
про фаховий коледж. З цікавістю 
вони розглядали альбом з робота-
ми студентів і викладів із карвінгу 
(художнього різьблення по овочах 
і фруктах) та вирізьблені гарбузи 
спеціально напередодні цього за-
ходу. 

Профорієнтаційні зустрічі від-
буваються у рамках співпраці між 
освітніми закладами, а також орга-
нами місцевого самоврядування. 
Вони є надзвичайно актуальними 
для старшокласників, адже незва-
жаючи на усі складнощі, які поста-
ють перед нашою країною, вона 
продовжує невпинно розвиватися 
та потребує висококваліфікованих 
спеціалістів. І першим кроком для 
побудови успішного майбутнього є 
вибір професії та закладу, який до-
поможе ї ї якнайкраще опанувати. 

Дар’я ОНІМОВА.
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Шановна Лесю Миколаївно! 
З нагоди ювілейної дати у Вашому житті увесь колектив Фахового ко-

леджу технологій, бізнесу та права Волинського національного універси-
тету імені Лесі Українки висловлює Вам сердечні вітання та бажає міцного 
здоров’я та натхнення на нові звершення, оптимізму, а також здійснення 
планів та мрій, вдячності від студентів і підтримки від 
близьких та рідних, які й надалі підтримуватимуть і 
надихатимуть Вас, даруючи любов.  

Хай доля обдаровує Вас лише добрими людьми 
навколо, відчуттям істинного щастя і Божим благо-
словення. Нехай ця прекрасна пора у Вашому житті 
буде наповненою світлими спогадами, теплими зу-
стрічами, добрими посмішками й новими інтересами. 

Будьте щасливі! 

Листи у майбутнє 
Майбутнє - поняття, яке не можна виміряти ні у часі, ні у просторі. 

Воно здається таким далеким та неосяжним, але насправді знаходить-
ся набагато ближче, ніж ми думаємо. Бо не стигнеш оглянутися, як май-
бутнє стає теперішнім. 

Кожна хвилина життя змінює 
нас. І уже завтрашні ми можемо бути 
зовсім іншими, ніж вчорашні. 

У рамках проведення Всесвіт-
нього Дня Гідності в фаховому коле-
джі здобувачі освіти писали листи в 
майбутнє з мріями, побажаннями та 
цілями. Координатором заходу ви-
ступила Ніна Новосад. 

До написання листів долучили-
ся студенти груп ТК-12, Р-11, Ф-21, Ф-22 

під керівництвом викладачів україн-
ської мови Юлії Войтюк та Інна Да-
нилюк. 

Такі заходи мають позитивний 
вплив на молодь, адже студенти не 
лише уявляють своє майбутнє, але й 
ставлять цілі та складають плани, як 
їх досягнути. Вони усвідомлюють, яке 
життя хочуть для себе та своєї краї-
ни, а це вже перший крок до успіху. 

Дар’я ОНІМОВА. 

Почесна «бронза» 
Завершився черговий етап ХХХ обласної спартакіади серед здобува-

чів освіти закладів фахової передвищої освіти Волині з баскетболу серед 
юнаків.  

24 та 25 листопада команди ко-
леджів змагалися в умінні, старанні 
та підготовленості з цієї спортивної 
командної гри.  

Змагання проходили у спор-
тивному залі КЗВО «Луцький педа-
гогічний коледж». Гравці команд 
продемонстрували добру фізичну 
підготовку, комбінаційну гру, уміле 

володіння м’ячем.   
Приємно відзначити, що коман-

да ФКТБП посіла 3 сходинку у під-
сумковому рейтингу серед усіх ко-
манд. 

За 3 місце, на останніх хвилинах 
матчу, команда ФКТБП «вирвала» 
перемогу у команди ФТК ЛНТУ з ра-
хунком 33 проти 28 очок. 

Почесну «бронзу» рідному за-
кладу завоювали: капітан Роман Ко-
рінецький (група ТК-23), Юрій Неве-
ліч (група ТК-23), Владислав Гальчун 
(група ТК-23), Артем Андрійчук (гру-
па Ф-21), Дмитро Ліщинський (група 
Т-23) та Артем Демчук (група ТК-12). 

Готували команду тренери Ан-
дрій Розтока та Іван Сидорук. 

Дар’я ОНІМОВА. 

Волейболістки ФКТБП вибороли «срібло» 
У спортивному залі Технічного фахового коледжу Луцького національного тех-

нічного університету Волинським обласним відділенням (філією) КФВС МОН України 
проведено черговий етап програми ХХХ обласних спортивних ігор серед студентів 
закладів фахової передвищої освіти, а саме змагання з волейболу серед дівчат.  

Дівчача команда з волейболу Фахо-
вого коледжу технологій, бізнесу та права 
ВНУ імені Лесі Українки у результаті запе-
клої боротьби виборола II місце. 

Готувала команду тренер Оксана Те-
сунова. 

«Срібло» фаховому коледжу при-
несли гравці: Ярослава Калитюк (гру-
па ТК-22), Ользіга Винарська (група ТК-11), 
Юліана Гаврилюк (група С-11), Анастасія 
Масовець (група П-22), Ілона Кринчик (гру-
па ТК-22), Мілана Гудік (група ТК-21), Дарія 
Міщук (група ТК-33), Вікторія Струсь (гру-
па ТК-13), Владислава Дубинка (група Т-22), 
Дар’я Кошелєва (група Б-21), Ангеліна Гуме-
нюк (група П-12) та Олександра Денис (гру-
па П-21). 

Команду відзначили дипломом від-
повідного ступеня Волинського обласного 
відділення (філії) Комітету з фізичного ви-
ховання та спорту МОН України. 

Наш кор. 


